

# Koistinen

**Turun jääkiekkotuomarit ry:n tiedotuslehti  
20.vuosikerta - N:o 2/2011-2012**



## PUHEENJOHTAJAN TERVEISET

Työntäyteinen kiekkokausi on mennyt jo jonkin aikaa!

Alkanut kiekkokausi ei tule olemaan erotuomareille helppo. Kuluneella pelikaudella Erotuomariliitto ja Jääkiekkoliitto tekivät sopimuksen, jossa jääkiekkoliiton tuomarimäärääjät määräävät pelejä. Kerhokouluttajat Uusitalon Jussi ja Bergströmin Ville ovat varmasti kovilla taas tuomareiden riittävyden ja sopivan tasoisten viheltäjien löytämisen kanssa. Täytyy muistaa, että pelejä pelataan valitettavasti edelleen viikonloppuisin liika paljon - Tähän ei ehkä tulla koskaan saamaan korjausta, johtuu mistä lie tai sitten ei ole tarpeeksi tahtoa muuttaa tilannetta.

Ei voi muuta kuin toivoa, että ”homma sujuu” ja siitä kuuluu ehdottomasti kaikille viheltäjille suuri kiitos. Tosin jotkut tuomarit ovat olleet jo ahkeria esteluettelon käyttäjiä, toiset aiheellisesti ja toiset vain muuten rauhoittaakseen viikonloput ”bailaamiseen”. **Ehän kuuluu näihin ”bailaajiin”?**

Toimitsijaosasto tekee vuodesta toiseen hyvää työtä, josta suuri kiitos. Ainoa miinusmerkki täytyy antaa ennen liiga- ja divaripelien alkua kuljeskelu jäähallin käytävillä häiriten joukkueiden keskittymistä peleihin. Mutta, näihin asioihin ei varmasti tarvitse palata enää tämän kauden aikana eikä senkään jälkeen. Jokainen tietää oman ”roolinsa ja tehtävänsä” eli toimitaan sen mukaisesti, Kiitos.

Muistakaa Sijan mainos tuomaripuseroon, ja mainoksia on saatavana toimistolta lisää.

Terveisin

Pekka Raudaskoski

Seuraava Koistinen ilmestyy ma 31.10.  
Materiaalit Koistista varten toimitetaan Leenille  
sähköpostilla [leeni.pellinen@gmail.com](mailto:leeni.pellinen@gmail.com)  
perjantaihin 28.10. mennessä.

### Lehden yhteystiedot:

Koistinen  
Kalevantie 25  
20520 Turku  
p. 045 651 2426 (Leeni)  
[tiedotus@tuje.fi](mailto:tiedotus@tuje.fi)  
[leeni.pellinen@gmail.com](mailto:leeni.pellinen@gmail.com)

# **KERHOINFO**

- Toimisto toivoo, että jäsenet kirjoittaisivat jäsentietoihinsa "Vapaa sana" -ruutuun muutamalla sanalla mahdolliset toiminnan rajoitukset, esimerkiksi ei autoa, armeija yms. Pitkät tekstit eivät näy kokonaan siinä ruudussa, oleellinen viesti riittää. Me näemme tehtäviä määrätessämme rankinglistalta suoraan nämä rajoitukset ja pyrimme jopa ottamaan ne huomioon vaikka aina ei siltä tuntuisikaan.
- Uudet sääntökirjat ovat saapuneet ja niitä voi noutaa toimiston aukioloaikoina.
- Muistattehan, että tuomarilaskuja ei haudota pelikasseissa. Toimitathan laskut myös ajoissa toimistolle.
- Hyvää loppukautta kaikille eihän sitä ole jäljellä enää kuin seitsemän kuukautta ja sitten alkaa rullakiekko.

## **TUJEN TOIMISTO**

Kalevantie 25  
20520 TURKU

Puh. 02-2333 053

Fax. 02-2312 560

Toimiston päivystysajat  
ma ja ke klo 17-19

## **Verokortit:**

Uudet tuomarit muistakaa toimittaa verokortit toimistolle.

## **Jäsenmaksut:**

Kauden 2011-2012 jäsenmaksut tullaan lähettämään sähköpostitse lähiaikoina. Jäsenmaksun maksaminen on edellytyksenä kauden aikana tuomari- ja toimitsijatehtävissä toimimiselle. Jäsenmaksu tulee maksaa laskussa olevaa viitenumeroa käyttäen.

## **Kerhon pankkitili:**

Sampo pankki 800012-71202112

## **Jäävuoro:**

TUJE:n jäävuoro Kupittaalla maanantaisin klo 21.45-22.45. Jäävuoro saattaa myöhästyä mahdollisten iltaotteluiden vuoksi.

**SEURAAVA KUUKAUSIKOKOUS MA 10.10. KLO 19 PETREASSA.  
TERVETULOA!**

## KERHOKOULUTTAJIEN TERVEISET:

Kiekkokausi on jo hyvässä vauhdissa sarjaotteluidenkin osalta. Vauhtiin on päästy kohtuullisen hyvin, vaikka kiirettä pitää – pelimäärät olivat suuret jo ennen varsinaisten sarjaotteluiden alkua. Nyt sarjojen alettua toimiston väki joutuu kuormittamaan käytettävissä olevia tuomareita liikaa, kun esteellisiä on paljon. Varsinkin lauantait ovat edellisten kausien tapaan ongelmallisia. Yritämme jatkuvasti viestittää seuroille ja liitolle, että pelata voi muinakin päivinä kuin lauantaina tai sunnuntaina. Arkipelien määrä onkin kasvanut viime kausien aikana, mutta viikonloput ruuhkautuvat edelleen. Siispä toivomme, että esteitä käytetään harkiten ja vain silloin, kun ollaan todella estyneitä tai levon tarpeessa. Kun tuomareita on enemmän käytettävissä, on todennäköisempää, että jokaiselle tuomarille saadaan omaa tasoa vastaava ottelu ja ottelumäärät per tuomari pysyvät kurissa.

Koulutusillassa maanantaina 10.10. on luvassa tärkeitä käytännön asioita aina raportoinnista sääntötulkintoihin. Kerromme myös, millä tavoin pyrimme jatkamaan kerhomme kunniakasta koulutusperinnettä ja sitä myös itse kehittämään. Tulkaa sankoin joukoin paikalle moikkaamaan tuttuja, kuuntelemaan ja osallistumaan.

**Rästikertauskurssi järjestetään koulutusillan yhteydessä.** Ellet ole kertauskurssia (tai peruskurssia) vielä tänä vuonna suorittanut, läsnäolo on pakollinen. Muistutettakoon myös, että pelipassit piti lunastaa jo elokuun loppuun mennessä ja korttimaksu maksaa kertauskurssin jälkeen. Hoidetaan siis velvoitteet kuntoon.

Hyviä vihellyksiä! Nähdään halleilla ja koulutusillassa!

Jussi & Ville

P.S. Seuraava artikkeli on täyttä asiaa, ja se kannattaa lukea ajatuksella. Sen on kirjoittanut NHL:n tuomariorganisaatiossa vaikuttanut David Baker...

## Asenne ja olemus

David Baker

NHL:n tuomaritoiminnan tekninen johtaja

Menestyväksi erotuomariksi kasvamisen voi selkeimmin estää kaksi piirrettä: huono asenne ja vääränlaisen kuvan antaminen itsestään. Tuomarilla, jolla on huono asenne ja vääränlainen olemus, on olemattomat mahdollisuudet edetä korkeimmille sarjatasoille.

Hyvä ja positiivinen asenne tuomaritoimintaa kohtaan on olennainen seikka kehittymisen kannalta. Tuomarit, joilla on hyvä asenne, kehittyvät yleensä nopeimmin. Hyvä asenne ilmenee työntekona, päättäväisyytenä ja innostuneisuutena. Tuomari ei saa koskaan näyttää kyllästyneeltä tai toiminnallaan näyttää, että peli on hänen oman taitotasonsa alapuolella. Tuomarit, joilla on hyvä asenne, tekevät paljon töitä kehittääkseen kommunikaatiota pelaajien, valmentajien ja muiden tuomareiden kanssa. He eivät pyri valokeilaan ja antavat aina kaikkensa riippumatta pelistä tai tilanteesta.

Hyvällä asenteella toimiva tuomari osaa ottaa vastaan rakentavaa kritiikkiä. Hän ei keksi tekosyitä, vaan kuuntelee tarkkailijoita ja otteluvalvojia. Hän myös poimii oleellisen tiedon palautteista ja siten kehittää itseään tuomarina. Hän ei myöskään mielistele tarkkailijoita, nimeäjiä tai kokeneempia tuomareita, vaan kuuntelee, katselee ja oppii. Jos tuomarin asenne on hyvä, sitä ei voi olla huomaamatta. Se näkyy tuomarin innostuneisuudesta, on taso mikä hyvänsä.

Tuomarin olemus voi myös koitua hänen kohtalokseen. Jos tuomari saapuu jäähallille epäsiistinä ja vanhoissa ryysyissä, kuka uskoo hänen pystyvän pitämään 40 jääkiekkoilijaa kontrollissaan? Jos tuomari ottaa palkkion otteluistaan, hänen tulee myös näyttää ammattilaiselta ja toimia ammattimaisesti.

Myös tietyt maneerit jäällä voivat antaa huonon kuvan tuomarista. Kehonkieli voi viestittää täysin vääriä asioita. Jos tuomari seisoo kädet ristissä edessään, hän voi vaikuttaa tylsistyneeltä, välinpitämättömältä tai innottomalta. Käsien pitäminen lanteilla voi viestittää riidanhaluisuutta tai kärsimättömyyttä. Tuomari, joka pelin aikana pitää käsiään polvillaan tai nojailee laitoihin, voi vaikuttaa laiskalta tai huonokuntoiselta. Kaikilla näillä seikoilla voi olla negatiivinen vaikutus, joka vaikeuttaa otteluiden viheltämistä. Tuomitseminen on vaikeaa muutenkin, joten miksi tekisimme siitä itse vielä vaikeampaa?

Tuomarin pitää myös pystyä johtamaan esimerkillään. Kypärä ja visiiri ovat pakollisia varusteita, joten niitä on myös käytettävä valmistajan ohjeiden ja sarjan sääntöjen mukaisesti. Sääntöjen noudattamista ei voi valvoa, jos rikkoo niitä itsekkin. On näytettävä tuomarilta. Tuomariasun pitää olla puhdas. Valkoiset nauhat ja kiiltävät luistimet ovat jo selkeä merkki siitä, että tuomari on omistautunut roolilleen ja haluaa tehdä parhaansa.

Tuomareiden tulee myös muistaa, että mitä enemmän otteluita viheltää, sitä todennäköisemmin tulee tunnistetuksi muissakin yhteyksissä. Siksi on tärkeää miettiä käytöstään myös jäähallien ulkopuolella. Tuomarin uskottavuus on koetuksella, jos huomisen ottelun tuomari nähdään tänään käyttäytymässä asiattomasti. Tämä asia tuomareiden on muistettava.

Kehittyminen erinomaiseksi tuomariksi ei ole mahdollista ilman hyvää asennetta ja halua oppia. Kun tuomari vielä tiedostaa sen, millaiselta oma toiminta näyttää kentällä ja sen ulkopuolella, hän pystyy kehittämään itselleen ammattimaisen otteen tuomaritoimintaan.

Julkaistu NHL-tuomareiden nettisivuilla 21.4.2003.

Alkuperäinen artikkeli osoitteessa: [http://www.nhlofficials.com/display\\_article.asp?articleID=11](http://www.nhlofficials.com/display_article.asp?articleID=11)

Käännös: Ville Bergström

## Kevyemmin ☺

10-vuotiaan pojan "essee" aiheesta "Lehmä"

Lehmä on kotieläin, mutta niitä on talojen ulkopuolella. Ne asuvat usein maalla mutta tulevat kaupunkiin kuolemaan, mutta siitä ne eivät päästä itse. Lehmällä on seitsemän sivua; yläpuoli, alapuoli, ylempi puoli, alempi puoli, oikea puoli, vasen puoli ja sisin puoli. Ylemmällä puolella on pää, se on siksi, jotta sarvet voivat kiinnittyä siihen. Sarvet ovat sarvesta ja ne ovat vain koristeina. Niitä ei voi liikuttaa, mutta korvia voi. Ne ovat sarvien sivuilla. Lehmällä on kaksi reikää pään edessä, niitä kutsutaan lehmän silmiksi. Lehmän suuta kutsutaan turvaksi sen takia, jotta ne voivat sanoa muuuuu.... Alemmalla puolella on häntä, sitä käytetään karpästen hätistämiseksi, jotta ne eivät kulkeudu maitoon ja huku. Yläpuolella, oikealla puolella ja vasemmalla puolella on vain tukkaa. Sitä kutsutaan lehmän tukaksi ja se on aina saman väristä kuin lehmäkin. Lehmän väri on kirjava.

Alin puoli on tärkein, koska siellä heiluvat maidot. Kun meijeristä avaa kraanan, maito juoksee ulos. Kun maitoa heilutetaan siitä tulee hapanta, mutta miten se tapahtuu, en ole vielä oppinut. Lehmällä on neljä jalkaa, niitä kutsutaan sorkkaraudoiksi ja niitä voi käyttää myös naulojen vetämiseen.

Lehmä ei syö kovin paljon, mutta kun se syö paljon, silloin se syö aina kaksi kertaa päivässä. Lihavat lehmät antavat maitoa, mutta kun lehmällä on vatsa kipeä, se antaa juustoa. Juustossa on reikiä, mutta miten ne tekevät juustoon reikiä, sitä minä en ole vielä oppinut. Lehmällä on hyvä hajuaisti, voimme haistaa lehmät kaukaa.

Lehmän lapsia kutsutaan vasikoiksi. Vasikoiden isä on sonni, kuten lehmän mies. Sonni ei anna maitoa joten sen takia se ei ole nisäkäs.

Niitä jotka hakevat lehmät kun ne tulevat vanhoiksi sanotaan lehmänvangitsijoiksi. Ne istuvat usein auton edessä. Niin lehmät lahdataan. Maito laitetaan tetroihiin ja me ostamme maidon kaupasta. Lehmän neljä jalkaa lähetetään puusepälle, sitä kutsutaan uusio käytöksi.

Kuten huomaatte, lehmä on erittäin hyödyllinen eläin, ja tämän vuoksi minä pidän lehmistä valtavasti

OPETTAJAN KOMMENTTI: En ole koskaan lukenut vastaavaa